
Contacto

Teléfono 965675065
Fax 965669651
Correo Electrónico contratacion@raspeig.org

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CSERV13/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-04-2019 a
las 14:28 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Vicente Raspeig
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.raspeig.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D

Objeto del Contrato: Servicios de coordinación durante la ejecución en materia de seguridad y salud en
obras y proyectos de Infraestructuras del Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig

Valor estimado del contrato 138.842,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.854,24 EUR.

Clasificación CPV
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y PREVENCIÓN EN LA CONSTRUCCIÓN, S.L.P.
Identificador empresa B-53606117
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.raspeig.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a23860e9-1060-4d1f-919e-f929059f6c1c


LugarCalificación documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente del Raspeig (Alicante) España

Conocimiento informe valoración sobre
"Oferta Técnica", y en su caso, apertura
sobre "Oferta Económica"

Apertura sobre oferta económica
Pendiente determinar

Ofertas recibidas 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta con mejor relación calidad-precio en base a los criterios previstos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 11/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Pendiente de determinar

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 2.892,56 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/11/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente del Raspeig (Alicante) España

(DEU) y en su caso, apertura sobre "Oferta
Técnica "

Apertura sobre administrativa
Pendiente determinar

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ACREDITACION MAYOR DISPONIBILIDAD MEDIOS HUMANOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

BAJA AL TIPO MÁXIMO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

RETEN 24 H/356D
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

SISTEMA DE GESTIÓN DOCUMENTAL CONSULTABLE VIA WEB U "ON LINE"
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA PRESTACIÓN DEL SERVICIO
: 50Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CuEa%2Ffpd3d0uf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003930110 |  2019-338133 | Tue, 16 Apr 2019 14:28:34:799 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118019357296131425884342671350178581979 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CuEa%2Ffpd3d0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

